Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 81/2018/TT-BTC Hà Nội, ngày 28 tháng 8 năm 2018

THÔNG Tư
Sửa đổi, bổ sung Thông tư số 83/2016/TT-BTC ngày 17/6/2016 của Bộ Tài
chính hướng dẫn thực hiện ưu đãi đầu tư theo quy định của Luật đầu tư và
Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư

Căn cứ Luật Đầu tư số 67/2014/QH13 ngày 26/11/2014;
Căn cứ Luât thuế xuất khẩu, thuế nhâp khẩu sổ 107/2016/ỌH13 ngày

06/4/2016;
Căn cứ Luật thuế thu nhập doanh nghiệp sổ 14/2008/QH12 ngày

03/6/2008, Luật sửa đối, bo sung một sô điều của Luật thuê thu nhập doanh
nghiệp số 32/2013/QH13 ngày 19/6/2013;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một sổ điều của các Luật về thuế số
71/2014/QH13 ngày 26/11/2014;

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 78/2006/QH11 ngày 29/11/2006, Luật sửa
đoi, bo sung một so điều của Luật Quản lỷ thuế so 21/2012/QH13 ngày
20/11/2012;

Căn cứ Luật thuế sử dụng đất phi nông nghiệp sổ 48/2010/QH12 ngày
17/6/2010;

Căn cứ Nghị định sổ 134/2016/NĐ-CP ngày 1/9/2016 của Chính phủ quy
định chỉ tiết và hướng dân thi hành một sổ điều của Luật thuế xuất khấu, thuế
nhập khâu;

Căn cứ Nghị định sổ 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ
quy định chi tiêt và hướng dân thỉ hành một số điểu của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định sổ 87/2017/NĐ-CP ngày 26/7/2017 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ cấu to chức của Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chỉnh sách Thuế,
Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư sửa đỏi, bổ sung Thông tư sổ

83/2016/TT-BTC ngày ỉ 7/6/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện ưu đãi
đầu tư quy định tại Luật đầu tư so 67/2014/QH13 và Nghị định so
118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ quy định chỉ tiết và hướng
dân thi hành một so điểu của Luật đâu tư.

Điều 1: Sửa đổi, bổ sung khoản 5 Điều 7 Thông tư số 83/2016/TT-
BTC.